（ 1 ）

議案第 4号

令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 11号）

の専決処分の承認を求めることについて

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、令和 2 年度釜石市一般会計補正予算（第 11 号）を別紙のとおり専決処

分したので、同条第 3項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和 3年 3月 1日提出

釜石市長 野 田 武 則

（ 2 ）

専 決 処 分 書

 令和 2 年度釜石市一般会計補正予算（第 11 号）は、国の令和 2 年度補正予算（第 3 号）案が閣議決定され、新型コロナウイルスワクチン接

種の実施体制を市が早急に整備する必要性が生じたことに伴い、予算の補正を必要とするが、特に緊急を要するため議会を招集する時間的余

裕がないことが明らかであると認めるので、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、別冊のとおり専決処分する。

令和 3年 1月 20日

釜石市長 野 田 武 則

（ 3 ）

議案第 5号

令和 2年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3号）

の専決処分の承認を求めることについて

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、令和 2 年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3 号）を別紙の

とおり専決処分したので、同条第 3項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和 3年 3月 1日提出

釜石市長 野 田 武 則

（ 4 ）

専 決 処 分 書

 令和 2 年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3 号）は、国の新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業に基づく慰労金の支給額

確定に伴い、予算の補正を必要とするが、特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるので、地方自

治法（昭和 22年法律第 67号）第 179条第 1項の規定により、別冊のとおり専決処分する。

令和 3年 1月 20日

釜石市長 野 田 武 則

令 和 2 年 度

釜 石 市 補 正 予 算

令 和 3 年 1 月

目 次

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 11号） ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････  1

2. 令和 2年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3号） ･･･････････････････････････････････････････････････････････････   5

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 11号）

（ 1 ）

令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 11号）

 令和 2年度釜石市の一般会計の補正予算（第 11号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 190,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 43,968,000千円とする。

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

 （繰越明許費の補正）

第 2条 繰越明許費の追加は、「第 2表繰越明許費補正」による。

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

16

1

2

（単位:千円）

2 )(

款 項

国 庫 支 出 金

歳　　　　　　入

8,846,920

3,014,047

5,826,922

43,778,000

 補 正 前 の 額

190,000

146,047

43,953

190,000

 補 正 額

9,036,920

3,160,094

5,870,875

43,968,000

計

  歳　出

)

保 健 衛 生 費

　合　　　　　　計

4

1

（単位:千円）

款 項

衛 生 費

歳　　　　　　出

3(

1,987,623

896,307

43,778,000

 補 正 前 の 額

190,000

190,000

190,000

 補 正 額

2,177,623

1,086,307

43,968,000

計

（ 4 ）

第２表 繰越明許費補正

（追 加）

款 項 事     業     名 金      額

4．衛 生 費 1．保 健 衛 生 費 新型コロナウイルスワクチン予防接種事業
千円

184,962

2．令和 2年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3号）

    （ 5 ）

令和 2年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3号）

 令和 2年度釜石市の介護保険事業特別会計の補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第 1 条 介護サービス事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 28,594

千円とする。

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

（介護サービス事業勘定）

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

)

雑 入

　合　　　　　　計

3

1

（単位:千円）

款 項

諸 収 入

歳　　　　　　入

7(

0

0

27,594

 補 正 前 の 額

1,000

1,000

1,000

 補 正 額

1,000

1,000

28,594

計

  歳　出

総 務 管 理 費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

8 )(

款 項

総 務 費

歳　　　　　　出

14,323

14,323

27,594

 補 正 前 の 額

1,000

1,000

1,000

 補 正 額

15,323

15,323

28,594

計

令 和 2 年 度

釜石市補正予算に関する説明書

令 和 3 年 1 月

目 次

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 11号）に関する説明書 ･･･････････････････････････････････････････････････････････  1

2. 令和 2年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3号）に関する説明書 ････････････････････････････････････････････････   9

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 11号）に関する説明書

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

16

1(

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計

款

8,846,920

43,778,000

190,000

190,000

9,036,920

43,968,000

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

4

2 )(

款

衛 生 費

　 歳 出 合 計

1,987,623

43,778,000

190,000

190,000

2,177,623

43,968,000

 補正前の額  補 正 額   計

 補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源
 一 般 財 源

 国県支出金  地 方 債   そ の 他

190,000

190,000

（単位:千円）

)3(

２　歳　　　入
16款  国庫支出金

  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 衛生費国庫負担 2,850 146,047 148,897  1. 保健衛生費負担 146,047 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金　 146,047

金 金

計 3,014,047 146,047 3,160,094

16款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 衛生費国庫補助 6,759 43,953 50,712  1. 保健衛生費補助 43,953 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

金 金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　43,953

計 5,826,922 43,953 5,870,875

4 )(

３　歳　　　出
４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 予防費 142,989 190,000 332,989 190,000  2. 給料 5,286 新型コロナウイルスワクチン予防接種事業

 3. 職員手当等 1,733 　　　　　　　　　　　　　　　　　 190,000

 4. 共済費 1,024 　会計年度任用職員給与費　　　　　　 8,043

 10.需用費 9,330 　消耗品費　　　　　　　　　　　　　 1,384

 11.役務費 5,794 　印刷製本費　　　　　　　　　　　　 7,946

 12.委託料 164,965 　通信運搬費　　　　　　　　　　　　 5,491

 13.使用料及び 768 　健康管理システム改修委託料　　　　　 605

賃借料 　予防接種委託料　　　　　　　　　 156,417

 17.備品購入費 1,100 　コールセンター委託料　　　　　　　 7,943

　備品購入費　　　　　　　　　　　　 1,100

　その他経費　　　　　　　　　　　　 1,071

計 896,307 190,000 1,086,307 190,000

（ 5 ）

給   与   費   明   細   書
1． 一 般 職

（1）総  括

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(145)

474
207,682 1,584,806 1,318,092 3,110,580 529,771 3,640,351

補 正 前
(145)

472
207,682 1,579,520 1,316,359 3,103,561 528,747 3,632,308

比 較
(  0)

2
0 5,286 1,733 7,019 1,024 8,043

（ ）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

39,733 564 26,905 32,971 4,394 － 130,824

補   正   前 39,733 564 26,905 32,841 4,394 － 130,628

比 較 0 0 0 130 0 － 196

区 分
管 理 職 員

特別勤務手当
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,000 28,681 381,447 242,044 366,775 24,405 37,485 864

補   正   前 1,000 28,681 380,601 242,044 366,214 24,405 37,485 864

比 較 0 0 846 0 561 0 0 0

（ 6 ）

ア 会計年度任用職員

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(137)

78
207,682 132,622 70,287 410,591 59,019 469,610

補 正 前
(137)

76
207,682 127,336 68,554 403,572 57,995 461,567

比 較
(  0)

2
0 5,286 1,733 7,019 1,024 8,043

（ ）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 通勤手当 休日勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 退職手当負担金

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円

5,576 3,394 8,252 39,545 13,520

補   正   前 5,446 3,394 8,056 38,699 12,959

比 較 130 0 196 846 561

（ 7 ）

（2）給料及び職員手当の増減額の明細

区   分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説       明 備       考

給    料

千円

5,286 給与改定に伴う

増 減 分

千円

昇 給 に 伴 う

増 加 分

その他の増減分 5,286 調整等に伴う増減分

職 員 手 当

1,733 制度改正に伴う

増 減 分

その他の増減分

調整等に伴う増減分    1,733千円

 通勤手当       130 千円  時間外勤務手当     196千円  期末手当       846千円

 退職手当負担金    561 千円

2．令和 2年度釜石市介護保険事業特別会計補正予算（第 3号）に関する説明書

（介護サービス事業勘定）

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

3

9(

１  総　　　括

諸 収 入

　 歳 入 合 計

款

0

27,594

1,000

1,000

1,000

28,594

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

1

10 )(

款

総 務 費

　 歳 出 合 計

14,323

27,594

1,000

1,000

15,323

28,594

 補正前の額  補 正 額   計

 補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源
 一 般 財 源

 国県支出金  地 方 債   そ の 他

1,000

1,000

（単位:千円）

)11(

２　歳　　　入
３款  諸収入

  １項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 雑入 0 1,000 1,000  1. 雑入 1,000 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金（介護分）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

計 0 1,000 1,000

12 )(

３　歳　　　出
１款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 14,323 1,000 15,323 1,000  7. 報償費 1,000 新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金支

給事業

　新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

計 14,323 1,000 15,323 1,000